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Bp3 ochoBa na unen 145 CTaB (6) u unen 227
01 3aKoHOT 33 BHCOKOTO 00pazoBanue (,.Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6nuka Makenonuja“ Op. 82/18 u
»Cnyxben  Bechuk Ha  PenyGnuka Cesepua
Makenonuja“ 6p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuwjara
34 KBaJIHTET BO BUCOKOTO o0pa3soBanne, noHece

PEMIEHUE
32 moveTok co pabora CTYAMCKATA nporpama og
BTOp UHKJIyC HA akageMcku CTY/IHH -

NOCTARIIOMEKH eTyaum (120 EKTC), na anramcku

Jasuk, no ,,Busuuc AIMHHHCTpauuja MBA¥, ya
Daxy.rreT 3a ge10BHa €KOHOMHja H OPraHH3alHOHH

HAayKH Npu YHHBep3uTer nAMepukan Kojten® go

Ckomje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa geka ce
MCTIOTHETH  yciioBUTe 33 mowerok co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpama on Brop LUMKITYyC Ha akagemciku
CTYIMH - MOCTAUTIOMCKH cryann (120 EKTC), wa
AHTIIMCKH ja3sHK, Mo , BusHuc aAMHHHCTpauuja MBA“,
Ha Daxynrer 3a genoBua CKOHOMHMja H OpraHu3aLHOHK
HaykH npun Yuusepsurer »AMepukan Konep“ po
Ckorje.

2. Osa pewenue BJICI'YBa BO CH2a co neHOT Ha
JIOHECYRameE,

O6pasznoxkenme

ITo noGusame na Petenne 3a aKpenuTaumja
6p.08-471/6 on 30.06.2023 TONMHa ox cTpana Ha
On6opor 3a AKPEAHTALMja HAa BHCOKOTO obpa3oBannue,
YHuBepsuter »AMeprkan Koney® go Ckonje ce obparu
co Gapame 6p. 02-1001/1 on 07.07.2023 TOIHHA, O0
Arennmjata 3a kpamnrer BO BHCOKOTO 06pa3soBaHise,
non Haw 6p. 08-1000/10x 07.07.2023 FrOJMHa, 3a
YTBPIyBawe Ha yCIOBHTe 3a NIOYETOK co pabora Ha
CTyauckara nporpama ox BTOD LHKIIYC Ha akajemcky
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit peér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
Zyrtare t€ Republikés sg Magqedonisg s Veriut"nr,
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
Pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Administrim biznesi MBA", né Fakultetin e
Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit " Amerikan Kolexh" ng Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung & programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), ng gjuhén angleze,
nga "Administrim biznesi MBA", ne Fakultetin e
Ekonomisé s& Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ne diten
miratimit t& tij,

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr,
08-471/6 t& dates 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1001/1
té datés 07.07.2023, Agjencisé pér Cilési na Arsimin e
Larté, me numrin toné¢ 08-1000/1t¢ datés 07.07.2023,
per pércaktimin e kushteve pér  fillimin me pung (&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
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CTyAMH - noctammioMcku ctyauu (120 EKTC), ma
AHIJIMCKH jasWK, no ,busHuc agmuHucTpanuja MBA*,
Ha QakyJ/TeT 3a Ae10BHA €KOHOMHja U OpPraHH3alMOHH
Hayku 0pH YHuBep3uteT ,Amepukan Komey“ Bo
Ckorje,

JIMpeKTOpoT Ha AreHUHjaTa 33 KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pemenue 6p.08-1000/2 ox
10.07.2023  roamna, c¢opmupa Komucuja 3a
YTBP/YBath€e Ha HCIIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a [MOYETOK
co paboTa Ha CTyJMCKaTa NporpamMa HaBeAeHa BO TOYKA
| Ha oBa pewenue.

Komucujata, Ha pgen 11.07.2023 roauHa,
M3BPIIH YBHUJ M u3roTBu M3eewtaj 6p. 08-1000/3 on
17.07.2023 ropMHa, Kage € HaBeOeHO JieKa 3a
CTyAHMCKaTa IporpamMa 0]l BTOp LHKIYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - mocTAMmIoMckH ctyauu (120 EKTC), Ha
AHIIIMCKH ja3HK, No ,,Bu3Huc agmMuHuctpaunja MBA¥,
Ha DaKy/TeT 3a JeJIOBHA €KOHOMH]a H OpraHH3alHOHH
HaykKH 0pH YHuBep3uter ,Amepukan Koney“ Bo
Ckomje, ce MCMOJHETH YCJIOBUTE COrIIACHO OZApeaAGHTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 00pasoBaHHE H
Vpenbarta 3a HOpMaTUBH M CTAHJApPAH 3a OCHOBakE Ha
BHCOKOOOpa30BHM YCTAHOBH M 3a Bpllee Ha
BHCOKoOOpa3oBHa paejHoct (,,CinyxGeH BecHHK Ha
Peny6auka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo npeiiBHA H3HECEHOTO, Ce OUTY4H
KaKo BO JMCIIO3MTHBOT Ha OBA pPELEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [lpotiB oBa peiueHue,
MOXKe Ja ce 3aBe/ie ynpaBeH CIIop, CO MOJAHeCYBame Ha
Tyx6a mo Ynpasuuor cyn Ha Peny6anka CesepHa
Makenonwuja, Bo pok on 30 feHa O IE€HOT Ha NPUEMOT
Ha OBa pellIeHHe.

JocraseHo j10:
- BucokxooGpa3oBHara ycTaHoBa
Apxusa

1 A

uspaborun/pérgatiti: Munena,Edpemoscka 1 £
omobpur:miratoi: Sevgil Q:z‘f‘-

| ATEHLIUJA 3A KBAJTIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Administrim biznesi MBA", né
Fakultetin e Ekonomisé s& Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1000/2 t& datés 10.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1000/3 t& datés 17.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Administrim
biznesi MBA", né Fakultetin e Ekonomis¢ s& Biznesit
dhe Shkencave Organizative prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pé&rcaktuara me
Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ lart€¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  Kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Ry s]?i




